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A Coordenação de Assuntos Estudantis – COAE, no uso de suas atribuições legais, torna público o 

resultado do processo de seleção para os auxílios e bolsas do Programa Institucional Permanência da 

Universidade Federal Rural do Semi-Árido – UFERSA, Campus Angicos, semestre 2017.2, realizado por 

meio do Edital nº 04/2017 – PROAE, e convoca os discentes abaixo selecionados para comparecerem à 

reunião para assinatura do termo de compromisso e confirmação dos dados bancários no dia 19 de 

dezembro de 2017, no horário das 15h30min, no Auditório Central, localizado no Centro de 

Convivência do campus Angicos. 

Os discentes que ainda não possuem conta corrente, devem providenciar a sua abertura em 

qualquer banco de sua preferência. 

O(a) discente que não comparecer à reunião no dia e horário acima definidos, sem prévio aviso 

à COAE, perderá automaticamente o direito ao recebimento do benefício, sendo convocado 

imediatamente o discente suplente. 

 
 
 

AUXÍLIO MORADIA 
 

Nº Matricula Nome Curso 

1 2017010137 ALDAIZA RAYSSA SANTOS CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

2 2015006461 ALICE MONIQUE ARAUJO ALBINO CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

3 2015020003 ALICIA HELIDA DOS SANTOS BATISTA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

4 2017005641 ALIPHE WESLEY DOS ANJOS OLIVEIRA ENGENHARIA CIVIL 

5 2012020749 ALISON EDUARDO SANTOS DE OLIVEIRA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 



6 2016020412 AMANDA MICAELE CUNHA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

7 2016020391 ANANKA KAROLINA SANTIAGO FONSECA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

8 2015010178 ANDERSSON FALCAO DE OLIVEIRA SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 

9 2015010109 ARTHUR NASCIMENTO DE CARVALHO CIÊNCIA E TECNOLOGIA. 

10 2017020123 ARTHUR VITOR SILVA SOARES LIMA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

11 2016020310 AUGUSTO DA SILVA SOUZA CIÊNCIA E TECNOLOGIA. 

12 2017007388 BARAKLEIN DE MEDEIROS ENGENHARIA CIVIL 

13 2017020127 BYANCA PRISCILLA NUNES DA FONSECA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

14 2017020128 CLAUDIO MATEUS DE OLIVEIRA SANTOS CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

15 2014020878 CLAUDIO RAFAEL DA SILVA CIÊNCIA E TECNOLOGIA. 

16 2016020919 DAIANE SANTOS DE OLIVEIRA COMPUTAÇÃO E INFORMÁTICA 

17 2016021152 DANIEL RODRIGUES DE MEDEIROS SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 

18 2015020084 DEBORA MONIC DE LIMA ARAUJO CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

19 2017010151 EDUARDO DA SILVA ROCHA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

20 2016020429 ERIKA OLIVEIRA DOS SANTOS CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

21 2016010678 FRANCISCA SARA VIEIRA DE MELO CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

22 2016020345 
FRANCISCO CLEITON DO NASCIMENTO 
MEDEIROS 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

23 2017020223 FRANCISCO SAMUEL CHAVES CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

24 2016007777 GEOVANNE LOPES CRUZ DA SILVA ENGENHARIA CIVIL 

25 2017007379 GERBESON CARLOS BATISTA DANTAS ENGENHARIA CIVIL 

26 2016010714 GLAYVISON EDUARDO DA SILVA FELIX CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

27 2016010673 HAYANNE YWRICKA DE ARAUJO MELO CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

28 2015020079 IGOR JOSE NASCIMENTO DE MEDEIROS CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

29 2017005104 ISAAC EMANUEL DO NASCIMENTO ENGENHARIA CIVIL 

30 2016010613 ITALA MARINE SILVA DE OLIVEIRA CIÊNCIA E TECNOLOGIA. 

31 2016021344 IZAAC ADONAI DO NASCIMENTO CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

32 2015020072 
JEFFERSON JOARES BEZERRA DE 
MEDEIROS 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

33 2016008059 JEFFERSON SOUZA MEDEIROS ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

34 2017011060 JESSICA MURIENNY SOUZA MEDEIROS PEDAGOGIA 

35 2016020395 JOAO VICTOR ALBUQUERQUE PEREIRA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

36 2013020277 JOEL ALVES SOARES COMPUTAÇÃO E INFORMÁTICA 

37 2015020153 JOSE CARLOS MARINHEIRO DE SOUSA SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 

38 2015002767 JULIANA ESTEFANIE DA SILVA SANTOS CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

39 2017020236 KALINE KELY ALVES DE LIMA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

40 2017010542 KARTH GLAYB IZIDORIO SILVA COMPUTAÇÃO E INFORMÁTICA 

41 2017011066 LAIARA SOUSA CAMPIELO PEDAGOGIA 

42 2017020239 LIGIA JOSENICE FONSECA DE SOUZA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

43 2016020334 LUCAS GOMES DE LIMA SANTOS CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

44 2017010546 MARIA DE FATIMA DA SILVA COMPUTAÇÃO E INFORMÁTICA 

45 2015020132 MARIA PAULA DA SILVA DE SOUZA COMPUTAÇÃO E INFORMÁTICA 

46 2016020348 MATHEUS DA SILVA DAVI CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

47 2015020057 MATHEUS SILVA ANANIAS CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

48 2015020061 MAYKE SOMBRA BARBOSA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

49 2017007163 NEURÁLIA SANTINO GONCALVES ENGENHARIA CIVIL 

50 2015020092 ODRANO AVILA MEDEIROS DE ARAUJO CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

51 2017020256 
RAFHAELLA INGRID CAMPIELO DOS 
SANTOS TEIXEIRA 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

52 2017020257 RENATA SILVA DOS SANTOS CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

53 2017006685 RICHARDSON BRUNO CARLOS ARAUJO ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

54 2016010881 RICHARDSON MATEUS AMORIM DA SILVA COMPUTAÇÃO E INFORMÁTICA 

55 2016010685 
ROBERTA KEROLAYNE CAMPIELO DOS 
SANTOS TEIXEIRA 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

56 2015020134 ROBSON AQUINO DE MEDEIROS COMPUTAÇÃO E INFORMÁTICA 



57 2017005329 ROGEAN DANTAS VIEIRA ENGENHARIA CIVIL 

58 2017005418 SAMARA RAYANE DANTAS DA SILVA ENGENHARIA CIVIL 

59 2017020153 SARA MARIANY DA COSTA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

60 2015020011 SERGIO RAIR MEDEIROS SILVA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

61 2017006139 WALLACE BRENNER DA SILVA SANTOS ENGENHARIA CIVIL 

62 2016010689 WESLEY ARTUR MARIZ SANTOS CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

63 2015020090 YOHANA CAMILY DE OLIVEIRA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

64 2015020108 YTALO CLEYTON DOS SANTOS SOUZA CIÊNCIA E TECNOLOGIA. 

 
 

AUXÍLIO CRECHE 
 

Não houve candidatos que atenderam aos critérios do perfil.  
 

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 
 

Nº Matricula Nome Curso 

1 2017010137 ALDAIZA RAYSSA SANTOS CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

2 2015006461 ALICE MONIQUE ARAUJO ALBINO CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

3 2015020003 ALICIA HELIDA DOS SANTOS BATISTA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

4 2017005641 ALIPHE WESLEY DOS ANJOS OLIVEIRA ENGENHARIA CIVIL 

5 2016020412 AMANDA MICAELE CUNHA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

6 2016020391 ANANKA KAROLINA SANTIAGO FONSECA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

7 2015010178 ANDERSSON FALCAO DE OLIVEIRA SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 

8 2015010109 ARTHUR NASCIMENTO DE CARVALHO CIÊNCIA E TECNOLOGIA. 

9 2016020310 AUGUSTO DA SILVA SOUZA CIÊNCIA E TECNOLOGIA. 

10 2017007388 BARAKLEIN DE MEDEIROS ENGENHARIA CIVIL 

11 2017020127 BYANCA PRISCILLA NUNES DA FONSECA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

12 2017020128 CLAUDIO MATEUS DE OLIVEIRA SANTOS CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

13 2014020878 CLAUDIO RAFAEL DA SILVA CIÊNCIA E TECNOLOGIA. 

14 2014010109 CLEITON MEDEIROS DE ARAUJO CIÊNCIA E TECNOLOGIA. 

15 2016020919 DAIANE SANTOS DE OLIVEIRA COMPUTAÇÃO E INFORMÁTICA 

16 2016021152 DANIEL RODRIGUES DE MEDEIROS SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 

17 2013020281 DANIELE BATISTA DE ARAUJO COMPUTAÇÃO E INFORMÁTICA 

18 2017021385 DAYANE KELLY DA CUNHA SEVERO CIÊNCIA E TECNOLOGIA. 

19 2017020214 EDIWILCLE GOMES DE ARAUJO CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

20 2017010151 EDUARDO DA SILVA ROCHA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

21 2016020429 ERIKA OLIVEIRA DOS SANTOS CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

22 2016010870 FABIO CARLOS DA SILVA COMPUTAÇÃO E INFORMÁTICA 

23 2016020916 FRANCISCA LARISSA BARBOSA DA SILVA COMPUTAÇÃO E INFORMÁTICA 

24 2016010678 FRANCISCA SARA VIEIRA DE MELO CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

25 2016020345 
FRANCISCO CLEITON DO NASCIMENTO 
MEDEIROS 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

26 2017020223 FRANCISCO SAMUEL CHAVES CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

27 2016007777 GEOVANNE LOPES CRUZ DA SILVA ENGENHARIA CIVIL 

28 2017007379 GERBESON CARLOS BATISTA DANTAS ENGENHARIA CIVIL 

29 2016010714 GLAYVISON EDUARDO DA SILVA FELIX CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

30 2015020079 IGOR JOSE NASCIMENTO DE MEDEIROS CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

31 2017005104 ISAAC EMANUEL DO NASCIMENTO ENGENHARIA CIVIL 

32 2016010613 ITALA MARINE SILVA DE OLIVEIRA CIÊNCIA E TECNOLOGIA. 

33 2016021344 IZAAC ADONAI DO NASCIMENTO CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

34 2017010539 JAEDER YURI NUNES DA COSTA COMPUTAÇÃO E INFORMÁTICA 

35 2016021147 JANIA BARROS DA COSTA DE OLIVEIRA COMPUTAÇÃO E INFORMÁTICA 

36 2015020072 JEFFERSON JOARES BEZERRA DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 



MEDEIROS 

37 2016008059 JEFFERSON SOUZA MEDEIROS ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

38 2017011060 JESSICA MURIENNY SOUZA MEDEIROS PEDAGOGIA 

39 2016020395 JOAO VICTOR ALBUQUERQUE PEREIRA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

40 2013020277 JOEL ALVES SOARES COMPUTAÇÃO E INFORMÁTICA 

41 2015020153 JOSE CARLOS MARINHEIRO DE SOUSA SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 

42 2015002767 JULIANA ESTEFANIE DA SILVA SANTOS CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

43 2017020236 KALINE KELY ALVES DE LIMA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

44 2017010542 KARTH GLAYB IZIDORIO SILVA COMPUTAÇÃO E INFORMÁTICA 

45 2017020239 LIGIA JOSENICE FONSECA DE SOUZA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

46 2017011442 LUAN VICTOR DE OLIVEIRA SOUSA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

47 2016005155 LUANA PALOMA SILVA DA CUNHA CIÊNCIA E TECNOLOGIA. 

48 2016020334 LUCAS GOMES DE LIMA SANTOS CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

49 2017010546 MARIA DE FATIMA DA SILVA COMPUTAÇÃO E INFORMÁTICA 

50 2015020191 MARIA ERICA DA SILVA COMPUTAÇÃO E INFORMÁTICA 

51 2016021155 MARIA RAFAELA ARAUJO DA SILVA SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 

52 2017010547 
MARIA ROSINEIDE FELIX DE SOUSA DA 
CUNHA 

COMPUTAÇÃO E INFORMÁTICA 

53 2016020348 MATHEUS DA SILVA DAVI CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

54 2015020057 MATHEUS SILVA ANANIAS CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

55 2015020061 MAYKE SOMBRA BARBOSA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

56 2017020199 MYLENA JACINTO DA CUNHA CIÊNCIA E TECNOLOGIA. 

57 2017007163 NEURÁLIA SANTINO GONCALVES ENGENHARIA CIVIL 

58 2015020092 ODRANO AVILA MEDEIROS DE ARAUJO CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

59 2017010180 PEDRO PEREIRA DA SILVA JUNIOR CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

60 2017021399 RAYANE KELLY DA CUNHA SEVERO CIÊNCIA E TECNOLOGIA. 

61 2017020257 RENATA SILVA DOS SANTOS CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

62 2016010881 RICHARDSON MATEUS AMORIM DA SILVA COMPUTAÇÃO E INFORMÁTICA 

63 2016010685 
ROBERTA KEROLAYNE CAMPIELO DOS 
SANTOS TEIXEIRA 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

64 2015020134 ROBSON AQUINO DE MEDEIROS COMPUTAÇÃO E INFORMÁTICA 

65 2017005329 ROGEAN DANTAS VIEIRA ENGENHARIA CIVIL 

66 2017005418 SAMARA RAYANE DANTAS DA SILVA ENGENHARIA CIVIL 

67 2017020153 SARA MARIANY DA COSTA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

68 2015020116 SAVIO FERNANDO DA CUNHA CIÊNCIA E TECNOLOGIA. 

69 2015020011 SERGIO RAIR MEDEIROS SILVA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

70 2017020279 VALERIA NOBRE DA SILVA COMPUTAÇÃO E INFORMÁTICA 

71 2017006139 WALLACE BRENNER DA SILVA SANTOS ENGENHARIA CIVIL 

72 2016020377 YORRARA YLONE DE LIMA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

 
 

AUXÍLIO AO PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS 
 

Não houve candidatos inscritos. 
 
 

AUXÍLIO TRANSPORTE 
 

Nº Matricula Nome Curso 

1 2017020258 ADEILZA MENDONCA COMPUTAÇÃO E INFORMÁTICA 

2 2015010113 CASSIO ALVES PEREIRA SAMPAIO CIÊNCIA E TECNOLOGIA. 

3 2017001446 CECÍLIA ALVES MARTINS ENGENHARIA CIVIL 

4 2017020261 ERIKA GISLANE SILVA COMPUTAÇÃO E INFORMÁTICA 

5 2014010190 IVALDO LUCAS DOS SANTOS PINHEIRO SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 



6 2017020270 LAIS CRISTINA DA SILVA COMPUTAÇÃO E INFORMÁTICA 

7 2016010644 MARCELINO JOAO DE SOUZA SOBRINHO CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

8 2017010544 MARIA CLARA DA SILVA BARBOSA COMPUTAÇÃO E INFORMÁTICA 

9 2017011075 PATRICIA DA SILVA ROCHA PEDAGOGIA 

10 2012020151 RHAMON BATISTA ALVES JANUARIO SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 

11 2016020375 WESLEY BRENO SILVA LOPES CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

12 2016010659 YZLLA RHAVENA LUCENA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

 
 

AUXÍLIO DIDÁTICO-PEDAGÓGICO 
 

Nº Matricula Nome Curso 

1 2016010668 ADILSON MARCOS SILVA LOPES CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

2 2016010692 ALISON HENRIQUE DA SILVA BARRETO CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

3 2015010076 CLARISSA SOUZA DE PAULA VIEIRA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

4 2015010116 ELIZABETH BEZERRA SILVA CIÊNCIA E TECNOLOGIA. 

5 2017020136 GISELLE MARIA DE ARAUJO SILVA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

6 2015010007 IGOR ARAUJO DA SILVA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

7 2017020180 INGRID TAIMARA DA COSTA CIÊNCIA E TECNOLOGIA. 

8 2017020186 JOAO SUELIO DA SILVA ALENCAR CIÊNCIA E TECNOLOGIA. 

9 2017005285 JULIANA OLIVEIRA DA SILVA ENGENHARIA CIVIL 

10 2015020144 MARIA JOSE SOUZA DE ARAUJO COMPUTAÇÃO E INFORMÁTICA 

11 2016003713 MAYTE TABATA NASCIMENTO CUNHA ENGENHARIA CIVIL 

12 2017003880 MIDIA MAELI PEREIRA DA CUNHA PEDAGOGIA 

13 2014020679 
RAIMUNDO NONATO MARCELINO DE 
MENDONCA JUNIOR 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

14 2013011125 SUENIO GLEISON DA SILVA ALENCAR CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

15 2017020160 WIAGO FELIPE SOUZA DE OLIVEIRA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

16 2017011085 YARA CAMILA MACEDO LOPES PEDAGOGIA 

17 2014020589 ZAIRA DANTAS SILVEIRA CRUZ CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

 
 

BOLSA APOIO AO ESPORTE 
 

Nº Matricula Nome MODALIDADE Curso 

1 2017005070 
ADALBERTO ANTONIO DO NASCIMENTO 
JÚNIOR 

FUTSAL ENGENHARIA CIVIL 

2 2015020059 
KIDJA MARIA RAMALHO FRAZAO 

HANDBALL 
CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA 

3 2014020556 LEONARDO DE MORAIS SILVA 
TÊNIS DE MESA 

CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 

 
 

BOLSA PERMANÊNCIA ACADÊMICA 
 

Nº Matricula Nome Curso 

1 2015020174 ANA KAROLAYNN SOUZA DA CUNHA CIÊNCIA E TECNOLOGIA. 

2 2015020183 ANA KAROLINE APRIGIO DOS SANTOS CIÊNCIA E TECNOLOGIA. 

3 2016010684 ANDRE FELIPE MORAIS DA NOBREGA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

4 2015020084 DEBORA MONIC DE LIMA ARAUJO CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

5 2016002743 EDUARDO HENRIQUE DE OLIVEIRA ENGENHARIA CIVIL 

6 2017020284 EMMANUEL MESSIAS DA SILVA COSTA SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 

7 2015010184 HUGO YAGO DE BRITO NUNES SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 

8 2015010131 JOAO VICTOR RODRIGUES DE SOUZA CIÊNCIA E TECNOLOGIA. 

9 2017003253 JOYCE GOMES DE FRANÇA ENGENHARIA CIVIL 



10 2017011066 LAIARA SOUSA CAMPIELO PEDAGOGIA 

11 2017007332 MAISA DANTAS SILVEIRA CRUZ ENGENHARIA CIVIL 

12 2016020330 MARIA APARECIDA ANA DA CUNHA CIÊNCIA E TECNOLOGIA. 

13 2017020256 
RAFHAELLA INGRID CAMPIELO DOS SANTOS 
TEIXEIRA 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

14 2015010197 TEREZA CRISTINA DA SILVA SANTOS SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 

15 2016010693 VALDEIR CARLOS ARAUJO DE MEDEIROS CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

16 2017006747 YARA PATRICIA GINANE DE ARAUJO ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

17 2015020090 YOHANA CAMILY DE OLIVEIRA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

 
 

Angicos/RN, 15 de dezembro de 2017. 
 
 
 

Luiz Eduardo Moura Barbalho 
Coordenador de Assuntos Estudantis 

UFERSA campus Angicos 


